
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

    РЕШЕНИЕ                   КАРАР 

      

  10.06.2022г. 

г. Менделеевск                                                           №118 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план (Программу) приватизации 

муниципальной собственности 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 

год 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан», Положением о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан», утвержденным 

решением Совета Менделеевского муниципального района от 30.12.2019г. № 240, 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ:  

В связи с дополнением способа об условиях приватизации муниципального 

имущества с применением преимущественного права приобретения субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества в соответствии с 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», внести в Решение Совета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 20 декабря 2021 года № 96 «О Прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципальной собственности Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год» следующие 

изменения: 

1. пункт 2.1. части II Приложения №1 Решения о Прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципальной собственности Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год изложить в следующей 

редакции: 

«В 2022 году подлежат приватизации муниципальное недвижимое имущество 

согласно таблице № 1, таблице №2». 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2. пункт 2.2. части II Приложения №1 Решения о Прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципальной собственности Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год изложить в следующей 

редакции: «В соответствии с Положением о реализации муниципального 

имущества: 

1) Поручить аукционной комиссии реализацию муниципального 

имущества, указанного в таблице №1 на аукционе путем проведения электронных 

торгов; 

2) Поручить Палате имущественных и земельных отношений реализацию 

муниципального недвижимого имущества, указанного в таблице №2, на условиях 

приватизации с применением преимущественного права арендаторов на 

приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных 

статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

3. Дополнить в Приложении №1 к Решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 20 декабря 2021 года № 96 «О 

Прогнозном плане (Программе) приватизации муниципальной собственности 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год» 

таблицу № 1, следующим объектом:   

Наименование  объекта, 

назначение 

Местонахождение 

(адрес) 

Количественная 

характеристика, 

кв.м. 

Нежилое здание,  

кадастровый номер 16:27:100101:1043 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Ижевское сельское 

поселение, с. Ижевка, ул. 

Юбилейная, д.3 

481,4 

 

4. Дополнить Приложение №1 к Решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 20 декабря 2021 года № 96 «О 

Прогнозном плане (Программе) приватизации муниципальной собственности 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год» 

таблицей № 2 следующего содержания: 

 «Перечень недвижимого имущества Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан, подлежащего возмездному отчуждению, 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, с применением 

преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества: 

 Таблица № 2          

№ 

п/п 

Наименование  объекта, 

назначение 

Местонахождение 

(адрес) 

Количественная 

характеристика, 

кв.м. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1 

Нежилое здание, 

материальный склад, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:899, общей 

площадью 131,8 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:962, общей 

площадью 2086 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

131,8 

2 

Нежилое здание, 

автотракторный гараж, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:894, общей 

площадью 802,6 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:961, общей 

площадью 860 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

802,6 

3 

Нежилое здание, телятник, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:883, общей 

площадью 1099,2 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:963, общей 

площадью 4030 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

1099,2 

4 

Нежилое здание, 

зерносклад, кадастровый 

номер: 16:27:070101:892, общей 

площадью 835,6 

кв.м. и земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:965, общей 

площадью 996 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

835,6 

5 

Нежилое здание, холодный 

склад, кадастровый номер: 

16:27:070101:895, общей 

площадью 1133,8 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070101:1138, общей 

площадью 1062 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

1133,8 

6 

Нежилое здание, коровник, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:882, общей 

площадью 882,2 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:958, общей 

площадью 3508 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

882,2 

7 

Нежилое здание, 

силосохранилище, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:990, общей 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

693,0 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            

площадью 693 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:969, общей 

площадью 2546 кв.м. 

8 

Нежилое здание, коровник, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:900, общей 

площадью 1326,4 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:967, общей 

площадью 4936 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

1326,4 

9 

Нежилое здание, конюшня, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:886, общей 

площадью 433,1 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:960, общей 

площадью 2458 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

433,1 

10 

Нежилое здание, 

зернофуражный склад, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:879, общей 

площадью 936,2 кв.м. и 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:948, общей 

площадью 1066 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

936,2 

11 

Нежилое здание, 

силосохранилище, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:991, общей 

площадью 693 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:968, общей 

площадью 1821 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

693 

12 

Нежилое здание, 

зерносклад, кадастровый 

номер: 16:27:070101:901, 

общей площадью 736,3 

кв.м. и земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:964, общей 

площадью 783 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

736,3 

13 

 

Нежилое здание, автовесы, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:902, общей 

площадью 4,2 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:966, общей 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

4,2 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            

площадью 53 кв.м. 

14 

Нежилое здание, 

силосохранилище, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:988, общей 

площадью 693 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:966, общей 

площадью 53 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

693 

15 

Нежилое здание, 

водоснабжение ферм, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:888, общей 

площадью 20,2 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:949, общей 

площадью 954 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

20,2 

16 

Нежилое здание, 

откормочник КРС, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:887, общей 

площадью 1359 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:959, общей 

площадью 6684 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

1359 

17 

Нежилое здание, 

силосохранилище, 

кадастровый номер: 

16:27:070101:987, общей 

площадью 432 кв.м. и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

16:27:070901:956, общей 

площадью 3075 кв.м. 

Менделеевский 

муниципальный район, 

Бизякинское сельское 

поселение 

432 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

mendeleevsk.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений. 
 

 

 
Заместитель Председателя Совета                                                       Л.К. Галеева  
 

http://pravo.tatarstan.ru/

